UBND QUẬN BA ĐÌNH

TRƯỜNG TH HOÀNG HOA THÁM

Số: 04/KH-THHHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 08 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức sân chơi “Rung chuông vàng” môn Tiếng Anh

Năm học 2022-2023

I. Mục đích

Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích để học sinh thể hiện tài năng, trí tuệ,

giao lưu, học hỏi và chia sẻ những kiến thức, kinh nghiệm trong học tập môn tiếng

Anh cũng như rèn luyện bồi dưỡng năng lực, phẩm chất cho học sinh. Hoạt động

này cũng giúp các em học sinh được phát huy năng khiếu, rèn luyện tư duy nhanh

nhạy, tích cực, chủ động, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.

II. Đối tượng:

- Tổ chức cho các khối 1,2, 3, 4, và 5. (Mỗi khối 50 học sinh)

- Học sinh tham gia chơi là học sinh đã được chọn qua vòng thi đấu cấp lớp.

- Học sinh cổ vũ là các học sinh trong lớp có đại diện đi thi đấu.

- Số lượng học sinh cổ vũ tùy thuộc vào số lớp trong một khối.

III. Thời gian, địa điểm:

Thời gian: Ngày 10/02/2023 (thứ sáu)

- Buổi sáng:

 Ca 1:  8h – 8h40   Học sinh Khối 1

 Ca 2:  8h45 – 9h25   Học sinh Khối 2

 Ca 3:  9h40 – 10h20   Học sinh Khối 3

- Buổi chiều:

 Ca 1: 14h – 14h40   Học sinh Khối 4

 Ca 2: 14h45 – 15h25   Học sinh Khối 5

(Học sinh thi có mặt trước 15ph để mặc trang phục do BTC phát và ổn định

chỗ ngồi).

Học sinh từng khối thi khối nào học sinh khối đó cùng xuống sân để tham

gia Giao lưu khán giả và nhận quà phần thưởng cho những em học sinh xuất sắc trả

lời các câu hỏi của Chương trình đưa ra.

 Địa điểm: Nhà thể chất của nhà trường.

IV. Cơ cấu giải thưởng theo Khối:

- Giải Nhất: 01 giải

- Giải Nhì: 02-05 giải

- Giải Ba: 02-07 giải

V. Tổ chức thực hiện:

1. Trung tâm ngoại ngữ Việt Úc đến lắp ráp và chuẩn bị sân khấu vào chiều ngày

09 tháng 02 năm 2023

2. Danh sách học sinh thi RCV (50 học sinh cho mỗi khối dự thi) nhà trường gửi

ngày 8 tháng 02 năm 2023./. Trung tâm đánh số báo danh và gửi lại nhà trường

vào ngày 09 tháng 02 năm 2023. Trường gửi vào các lớp cho GV đọc tên và số

báo danh cho học sinh biết trước khi vào sân thi. (Trên sân thi có số báo danh

theo thứ tự hs ngồi vào đúng theo số báo danh đã được xếp)

3. Học sinh dự thi RCV xuống sân sớm 15 phút mặc quần áo và theo số báo danh

vào sân thi.

4. Khán giả là các em học sinh của các khối thi tương ứng (90 học sinh tham dự

làm khán giả cổ vũ học sinh thi RCV) xuống  sân thi tham dự ngồi xung quanh

sân khấu ( mỗi khối ngồi 1 bên sân khấu) để cổ vũ học sinh thi RCV. Ngồi theo

lớp và GVCN giám sát và quản lý học sinh của lớp mình.

I. Tiến trình:

Thời

gian
Nội dung Cách thức

Người thực

hiện
Chuẩn bị

5 phút
Hát chào

mừng

Học sinh của từng

khối hát chào

mừng mở màn

Học sinh hát

văn nghệ của

Trường TH

- Trường chuẩn bị tiết

mục văn nghệ theo

khối.

- Trung tâm chuẩn bị

quà huy hiệu phát cho

hs biểu diễn Văn nghệ

3-5

phút
1.Khởi động Học sinh toàn khối

cùng hát một bài

hát quen thuộc

trong các tiết học

tiếng Anh

1 MC: GVV

2 MC:

GVNN

- TT: Nhạc

- NT: Loa đài

- Cô Nhàn tập cho HS

25 phút 2.Rung

chuông

vàng

Các đội chơi lần

lượt tham gia trả

lời các câu hỏi

Các đội

chơi

TT: câu hỏi, máy chiếu

5 phút 3.Giao lưu

với khán giả

MC đọc câu hỏi

lần lượt cho học

sinh tham gia cổ

vũ trả lời

MC - Học

sinh

TT: Câu hỏi và phần

thưởng

Mỗi khối TT chuẩn bị từ

5 đến 7 phần thưởng cho

từng khối trao cho hs trả

lời đúng.

5 phút 4. Tổng kết Giám khảo đọc kết

quả, trao giải

Học sinh

lên nhận

phần

thưởng

TT: quà thưởng và giấy

khen cho học sinh

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức sân chơi “Rung chuông vàng” môn Tiếng

Anh, năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Hoàng Hoa Thám.
Nơi nhận:

- CB-GV-NV nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Vân

		2023-02-08T09:25:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thanh Vân<nguyenthithanhvan_thnh_badinh@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-08T09:25:17+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC HOÀNG HOA THÁM<c1hoanghoatham-bd@hanoiedu.vn> đã ký lên văn bản này!